CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
Estado do Espírito Santo

Plenário João Paulo II
Viana, 16 de Dezembro de 2024.

OF/CMV/WESLEYPEREIRAPIRES/INTERNO Nº 047/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador Joilson Broedel

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Viana

Venho pelo presente na forma do art. 190 do Regimento Interno, apresentar MOÇÃO

DE APLAUSO a ser realizada em Sessão Ordinária no dia 18 de Dezembro de 2024,

às 16h, no Plenário da Câmara Municipal de Viana, em homenagem à CLÁUDIA DE

OLIVEIRA CAMPOS que está representando o Estado do Espírito Santo e o Município

de Viana no Programa Shadow Brasil Gospel, do SBT.

Justificativa:

Filha do Pastor Cláudio de Oliveira e da Missionária Rosemelia, a homenageada é

casada com Euderlane Campos e mãe de Alice e Arthur, cresceu no Bairro Universal e

está representando o Estado do Espírito Santo e o Município de Viana no Programa

Shadow Brasil Gospel, do SBT.

O  "Shadow  Brasil"  é  um  programa  de  repercussão  nacional,  da  emissora  SBT,

apresentado pelo Raul Gil, no qual os participantes são selecionados previamente e

possuem 1 minuto para convencerem 2 jurados a brilharem suas estrelas para que

possam entrar no palco e concluírem suas apresentações.

Assim, em reconhecimento ao seu taleto, sua participação no mencionado programa

de repercussão nacional e a grande visibilidade para o nosso Estado e Município, pro-

ponho esta importante homenagem.

Deste modo, na certeza de poder contar com esta Casa de Leis para celebrar esta ho-

menagem à cantora gospel Cláudia de Oliveira Campos, me coloco à disposição para

mais informações.

 Atenciosamente,

WESLEY PEREIRA PIRES

Vereador – PL

R. Aspazia Varejão Dias - Centro, Viana - ES, 29130-013 – Tel. 3255-2955 / 3255-2769
Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 3200300037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300037003000330034003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley Pereira Pires em 16/12/2024 11:47

Checksum: E0C09431CD781418F82528C8080A53966E5B9E7F10937DA0DDA23AE57DB7C099

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.